
SEXTA-fEirA, 02 dE MAiO dE 2008 �Diário Oficial Executivo  1
R E S O L V E:

exonerar JOSETTI MARIA RODRIGUES LOPES do cargo em comissão 

de Assessor de Câmara I, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 

Secretaria de Estado de Governo, a contar de 1º de abril de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 0923/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 138/2008-GAB/SEGOV,

R E S O L V E:

nomear EDIVALDO MONTEIRO ANDRADE para exercer o cargo em 

comissão de Secretário de Câmara, código GEP-DAS-011.2, com 

lotação na Secretaria de Estado de Governo, a contar de 1º de abril de 

2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 0924/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 138/2008-GAB/SEGOV,

R E S O L V E:

nomear MARIA AUXILIADORA CARVALHO CABRAL para exercer o 

cargo em comissão de Assessor de Câmara I, código GEP-DAS-012.3, 

com lotação na Secretaria de Estado de Governo, a contar de 1º de 

abril de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 0925/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 138/2008-GAB/SEGOV,

R E S O L V E:

nomear JOSETTI MARIA RODRIGUES LOPES para exercer o cargo 

em comissão de Assessor de Câmara II, código GEP-DAS-012.4, com 

lotação na Secretaria de Estado de Governo, a contar de 1º de abril de 

2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 0926/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 125/2008-GAB/SEGOV,

R E S O L V E:

exonerar PAULO SERGIO VASCONCELOS RODRIGUES do cargo em 

comissão de Assessor de Câmara I, código GEP-DAS-012.3, com 

lotação na Secretaria de Estado de Governo, a contar de 7 de abril de 

2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 0927/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 125/2008-GAB/SEGOV,

R E S O L V E:

nomear ALEXANDRE FARIAS DE OLIVEIRA para exercer o cargo em 

comissão de Assessor de Câmara I, código GEP-DAS-012.3, com 

lotação na Secretaria de Estado de Governo, a contar de 7 de abril de 

2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 0928/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 134/2008 – SEGOV,

R E S O L V E:

nomear LÍDIA DE FÁTIMA DE PINHO TAVARES para exercer o cargo em 

comissão de Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com lotação 

na Secretaria de Estado de Governo, a contar de 15 de abril de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 0929/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 0282/2008-GAB.SEC/SEOP,

R E S O L V E:

exonerar MANOEL LUCIVALDO DE ALMEIDA DINIZ do cargo em 

comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 

Secretaria de Estado de Obras Públicas, a contar de 31 de março de 

2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 0930/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 0282/2008-GAB.SEC/SEOP,

R E S O L V E:

nomear SANDRO JERÔNIMO DE ALMEIDA DINIZ para exercer o cargo 

em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 

Secretaria de Estado de Obras Públicas, a contar de 31 de março de 

2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 0931/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 0284/2008-GAB.SEC/SEOP,

R E S O L V E:

exonerar HELI DE SOUZA SANTOS do cargo em comissão de Gerente, 

código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Obras 

Públicas, a contar de 2 de abril de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 0932/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 0284/2008-GAB.SEC/SEOP,
R E S O L V E:
nomear MARIA DULCIREMA SOUSA SANTOS para exercer o cargo 
em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Obras Públicas, a contar de 2 de abril de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 0933/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 
de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 360/2008-GAB/SEMA,
R E S O L V E:
nomear MARCOS FERREIRA BRABO para exercer o cargo em comissão 
de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente, a contar de 28 de março de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 0934/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 
de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 355/2008-GAB/SEMA,
R E S O L V E:
nomear ELLEN CRISTINA LIMA DOS REIS para exercer o cargo 
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente, a contar de 1º de abril de 
2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 0935/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 2.163, de 6 de abril 
de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 328/2008-GS/GEPES,
R E S O L V E:
nomear PAULO RONALDO PINHEIRO DA SILVA para exercer o cargo 
em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia, a 
contar de 14 de abril de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 0936/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.163, de 6 de abril 
de 2006,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 141/2008-GS/SETER,
R E S O L V E:
exonerar INDALÉCIO RODRIGUES PACHECO do cargo em comissão de 
Diretor de Programas Especiais, código GEP-DAS-011.5, com lotação 
na Secretaria de Estado do Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 20 
de março de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 0937/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.163, de 6 de abril 
de 2006,

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 141/2008-GS/SETER,

R E S O L V E:

exonerar JOSÉ DE RIBAMAR VIRGOLINO BARROSO do cargo em 

comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 

Secretaria de Estado do Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 25 de 

março de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


